
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №25 «СОЛНЫШКО» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«13» июля 2021 г.                                                                                                № 36/1 

 

г. Чебаркуль 

О внесении изменений 

в порядок приема на обучение  

по образовательным программам  

дошкольного образования 

 

На основании Федерального закона от 02.07.2021 N 310-ФЗ "О внесении изменений в 

статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статьи 36 и 67 Федерального 

закона «Об образовании в Российский Федерации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Абзац 2 пункта 2 и изложить в следующей реакции: 

 

«Ребёнок имеет право преимущественного приема на обучение по основным 

образовательным программам дошкольного образования в муниципальную 

образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и 

неполнородные брат и (или) сестра». 

 

2. Разместить данный приказ на официальном сайте МБДОУ д/с №25 в сок до 

15.07.2021 г. Ответственный: старший воспитатель Шайхулина Г.Ф. 

3.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                  Заведующий                                         С.А. Мурыгина  

 


